

P R O T O K Ó Ł NR IV/2019
z posiedzenia Komisji Skarg
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w dniu 8 sierpnia 2019 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji otworzył o godz. 8:30 i prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Mirosław Algierski. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Stwierdził, że na stan 5 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczył Pan Leszek Cenin Naczelnik Wydziału BOŚ, Pani Edyta Malinowska Z-ca Naczelnika Wydziału BOŚ oraz Pani Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodniczący Komisji odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (załącznik nr 2). Następnie zawnioskował o wprowadzenie do porządku: Rozpatrzenie petycji złożonej dn. 31.07.2019r. w sprawie wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych."

Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi lub propozycje do zmiany przedstawionego porządku obrad. Innych wniosków i pytań nie zgłoszono, wobec tego poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenie do porządku obrad w/w sprawy.

Następnie stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Rozpatrzenie petycji z dnia 21.07.2019r. w sprawie nowelizacji Uchwały Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Świebodzińskiego.
- 4.Rozpatrzenie petycji z dnia 31.07.2019r. w sprawie wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna.
- 5.Omówienie protokołu z ostatniego posiedzenia.
- 6.Sprawy różne.
- 7.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Mirosław Algierski poprosił komisję o przeanalizowanie i przedyskutowanie petycji w sprawie nowelizacji Uchwały Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych

silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 3). Z treści petycji jasno wynika, że niewłaściwie wpisano zapis dotyczący możliwości odstępstw od zakazu. *Przewodniczący* dodał, że przedmiotowa uchwała została wydana na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2018r. poz. 799 z późn. zm.), która mówi, że ustawa nie dopuszcza takich odstępstw. Dołączono do petycji dwa rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego i Warmińsko-Mazurskiego, który orzeka nieważność uchwał – ze względu na istotne naruszenie prawa. Błąd, który został popełniony w uchwale Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2004r. mówi o tym, iż rada wprowadziła zakaz używania jednostek pływających, z zastrzeżeniem, w § 3, iż w uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu Świebodzińskiego może wydawać okresowe zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających.

Następnie *Przewodniczący Mirosław Algierski* poprosił pracowników Wydziału BOŚ o sprecyzowanie propozycji w odniesieniu do w/w petycji.

Naczelnik Wydziału BOŚ Leszczek Cenin odniósł się do analizowanej przez komisję petycji, przychylając się do jej słuszności. zaproponował, że postępowanie wyjaśniające może iść w dwóch kierunkach. Przesłać petycję do Wojewody, aby stwierdził nieważność uchwały, albo uchylić i sporządzić nowy projekt uchwały.

Komisja po przeprowadzonej analizie przychyliła się do słuszności petycji z dnia 21.07.2019r. w sprawie nowelizacji Uchwały Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Świebodzińskiego. Komisja widzi konieczność przygotowania zmian do projektu w/w uchwały. Projekt uchwały powinien zawierać ograniczanie, co do: czasu, miejsca i wybranej grupy osób, na podstawie konsultacji z Wójtami Powiatu Świebodzińskiego.

Przewodniczący Mirosław Algierski poinformował, że komisja wystosuje pismo do Zarządu Powiatu z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w w/w sprawie.

Ad.4

Przewodniczący Komisji przystąpił do pkt. 4 porządku obrad do rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych" (załącznik nr 4).

Komisja po przeprowadzonej analizie, stoi na stanowisku, iż petycji z dnia 31.07.2019r. w sprawie wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA

zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych", jest bezzasadna. Komisja nie widzi potrzeby wprowadzenia w życie tych zasad w tutejszym urzędzie.

Następnie komisja wypracowała do Zarządu Powiatu wniosek.

Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za, Oprzeciw, Owstrz) wnioskuje o wyrażenie opinii w sprawie petycji wprowadzenia w życie w starostwie powiatowym Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Komisja stoi na stanowisku, że nie widzi potrzeby wprowadzenia w życie tych zasad w tutejszym urzędzie.

Wnioski stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5

Protokół Nr III/2019 z posiedzenia komisji w dniu 15.01.2019r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.6

Radny Mieczysław Czepukowicz zgłosił sprawę dot. uporządkowania i wykoszenia terenu posesji dawnego SOSW w Świebodzinie (budynek w fosie).

Przewodniczący Komisji wyjaśnił radnemu, iż ta nieruchomość, nie należy ani do powiatu, ani do gminy. Tą sprawę powinien zgłosić do zarządcy posesji.

Ad.7

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący Komisji* o godz. 9.40 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik

Podpisy członków Komisji:

1. Pan Krzysztof Warcholik
2. Pan Alojzy Jokiel
3. Pan Mieczysław Czepukowicz
4. Pan Maciej Sieńkowski